
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39143 

   Σύσταση εκλογικών τμημάτων διαλογής ψηφο-
δελτίων επιστολικής ψήφου, κατανομή των εκλο-
γέων, εγγεγραμμένων στους ειδικούς εκλογικούς 
καταλόγους επιστολικής ψήφου - Σύσταση επι-
τροπών συλλογής επιστολικής ψήφου - Ορισμός 
οργάνων ευθύνης καταγραφής, μεταφοράς και 
διατήρησης του υλικού παρακολούθησης των 
χώρων όπου βρίσκονται οι ειδικές κάλπες φύ-
λαξης φακέλων επιστροφής επιστολικής ψήφου 
και οι κάλπες ψηφοφορίας, καθώς και του υπευ-
θύνου επεξεργασίας των δεδομένων προσωπι-
κού χαρακτήρα, κατά τις εκλογές της 9ης Ιουνίου 
2024 για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου που αντιστοιχούν στην Ελ-
λάδα.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 89),
β) των άρθρων 7, 10 και 15 του ν. 5083/2024 «Εκλογή 

ευρωβουλευτών,διευκόλυνση εκλογέων μέσω επιστο-
λικής ψήφου, εκκαθάριση εκλογικών καταλόγων και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 12),

γ) της υπ’ αρ. 23932/30.4.2024 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εξωτερικών και Εσωτερικών «Κατάλογος 
χωρών στις οποίες δεν αποστέλλονται ειδικοί φάκελοι 
ψηφοφορίας» (Β΄ 2545),

δ) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α΄ 57),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης,των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

στ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α΄ 50),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

η) της υπό στοιχεία Υ11/23/7.7.2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 

(Β΄ 4403),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση,συγχώνευση,μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ι) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α΄ 180). 

2. Την υπ’ αρ. 3733/30.4.2024 γνώμη του Προέδρου 

του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδι-

κείου Αθηνών.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Σύσταση εκλογικών τμημάτων διαλογής 

ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου, 

κατανομή εκλογέων και σύσταση 

επιτροπών συλλογής επιστολικής ψήφου

1. Συστήνονται διακόσια τριάντα επτά (237) εκλογικά 

τμήματα διαλογής ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου, τα 

οποία αριθμούνται από το 1 έως το 237 και κατανέμονται 

σε αυτά οι εκλογείς ως εξής:

α. Οι εκλογείς που θα παραλάβουν τον ειδικό φάκελο 

ψηφοφορίας εκτός επικρατείας, τοποθετούνται σε εκλο-

γικό τμήμα ανά χώρα ή χώρες παραλαβής.

β. Οι εκλογείς που θα παραλάβουν τον ειδικό φάκε-

λο ψηφοφορίας εντός επικρατείας, τοποθετούνται σε 

εκλογικό τμήμα με βάση την εκλογική περιφέρεια του 

βασικού εκλογικού καταλόγου.

2. Συστήνονται δώδεκα (12) επιτροπές συλλογής 

επιστολικής ψήφου, οι οποίες αριθμούνται ως εξής: 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,ΣΤ,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ. Κάθε εκλογικό τμήμα υπάγεται 

σε μία επιτροπή συλλογής επιστολικής ψήφου.

3. Η κατανομή των εκλογέων ανά εκλογικό τμήμα δια-

λογής ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου και η κατανομή 

των εκλογικών τμημάτων διαλογής ψηφοδελτίων επι-

στολικής ψήφου ανά επιτροπή συλλογής επιστολικής 

ψήφου έχουν ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2552

27083

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.01 11:21:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27084 Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

Εκλογείς με διεύθυνση παραλαβής ειδικού φακέλου ψηφοφορίας εκτός επικρατείας

Εκλογικό 

Τμήμα Χώρα / Χώρες παραλαβής Φακέλου Εκλογείς Εκλογέας 
Από

Εκλογέας 
Έως

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ
1 ΑΛΒΑΝΙΑ 582 ΑΓΓ ΓΕΩ ΜΑΡ ΜΙΜ Λ
2 ΑΛΒΑΝΙΑ 607 ΜΑΡ ΧΡΙ ΨΙΛ ΛΕΟ Λ
3 ΑΥΣΤΡΙΑ 783 ΑΓΓ ΑΓΓ ΨΩΜ ΔΑΥ Λ
4 ΒΕΛΓΙΟ 905 ΑΒΔ ΓΕΩ ΖΟΥ ΣΟΦ Ι
5 ΒΕΛΓΙΟ 913 ΖΟΥ ΑΙΚ ΜΑΛ ΕΛΕ Ι
6 ΒΕΛΓΙΟ 906 ΜΑΜ ΚΩΝ ΠΟΥ ΜΑΡ Ι
7 ΒΕΛΓΙΟ 898 ΠΡΑ ΙΩΑ ΨΩΜ ΓΙΑ Ι
8 ΓΑΛΛΙΑ 972 ΑΒΛ ΣΤΥ ΜΑΧ ΙΩΑ Λ
9 ΓΑΛΛΙΑ 967 ΜΕΖ ΣΙΜ ΩΖΕ ΝΙΚ Λ
10 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 975 ΑΒΑ ΑΡΙ ΒΟΥ ΔΙΑ Ι
11 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 971 ΒΡΑ ΓΕΩ ΔΡΙ ΠΑΝ Ι
12 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 972 ΔΡΙ ΦΙΛ ΚΑΡ ΟΛΓ Ι
13 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 988 ΚΑΡ ΑΝΔ ΚΟΥ ΣΤΕ Ι
14 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 960 ΚΟΥ ΑΝΑ ΜΕΝ ΣΤΕ Ι
15 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 972 ΜΕΡ ΠΑΡ ΝΤΕ ΝΙΚ Ι
16 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 988 ΝΤΕ ΠΑΝ ΠΑΥ ΓΕΩ Ι
17 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 964 ΠΑΧ ΜΑΡ ΣΟΥ ΕΜΜ Ι
18 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 967 ΣΟΥ ΝΙΚ ΤΣΕ ΒΑΣ Ι
19 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 980 ΤΣΕ ΣΠΥ ΩΡΟ ΝΙΚ Ι
20 ΔΑΝΙΑ, ΝΗΣΟΙ ΦΕΡΟΕΣ 758 ΑΓΓ ΓΕΩ ΨΩΜ ΕΛΕ Λ
21 ΕΛΒΕΤΙΑ 898 ΑΒΑ ΙΩΑ ΚΑΤ ΚΩΝ Κ
22 ΕΛΒΕΤΙΑ 918 ΚΑΤ ΗΡΑ ΠΑΠ ΧΡΥ Κ
23 ΕΛΒΕΤΙΑ,  ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΙΝ 886 ΓΙΑ ΙΩΑ ΩΡΟ ΚΩΝ Κ

24

ΕΣΘΟΝΙΑ, ΑΓΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ, ΠΟΛΩΝΙΑ, 
ΟΥΓΓΑΡΙΑ, ΣΛΟΒΑΚΙΑ, ΜΟΛΔΑΒΙΑ, 
ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ, ΜΑΛΤΑ, ΤΣΕΧΙΑ, 
ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ, ΛΕΤΟΝΙΑ

949 ΑΓΓ ΙΩΑ ΨΥΧ ΑΝΤ Λ

25 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 919 ΑΒΔ ΕΥΘ ΒΟΤ ΜΙΧ Κ
26 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 917 ΒΟΥ ΓΡΗ ΔΟΥ ΑΘΑ Κ
27 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 934 ΔΟΥ ΑΛΕ ΚΑΡ ΠΑΝ Κ
28 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 905 ΚΑΡ ΔΗΜ ΚΟΥ ΚΩΝ Κ
29 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 908 ΚΟΥ ΜΑΡ ΜΑΡ ΣΠΥ Κ
30 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 943 ΜΑΡ ΒΑΣ ΜΠΡ ΚΩΝ Κ
31 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 903 ΜΥΓ ΣΤΥ ΠΑΠ ΠΑΝ Κ
32 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 930 ΠΑΠ ΑΙΚ ΣΙΩ ΚΩΝ Κ
33 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 911 ΣΚΑ ΕΜΜ ΤΣΑ ΠΟΛ Κ
34 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 913 ΤΣΑ ΜΑΡ ΩΡΟ ΓΕΩ Κ

35 ΙΣΠΑΝΙΑ, ΑΝΔΟΡΡΑ, ΓΙΒΡΑΛΤΑΡ,  
ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ, ΜΟΝΑΚΟ, ΝΗΣΟΣ ΜΑΝ

982 ΑΒΑ ΑΛΚ ΨΩΡ ΘΕΟ Λ

36 ΙΤΑΛΙΑ 999 ΑΑΡ ΕΡΡ ΨΩΜ ΑΝΔ Λ
37 ΚΥΠΡΟΣ 967 ΑΒΡ ΔΗΜ ΚΑΨ ΔΗΜ Κ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27085Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

38 ΚΥΠΡΟΣ 951 ΚΕΒ ΣΟΦ ΠΑΠ ΕΛΕ Κ
39 ΚΥΠΡΟΣ 959 ΠΑΠ ΧΡΙ ΩΡΟ ΝΙΚ Κ
40 ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 904 ΑΒΔ ΣΤΑ ΧΥΤ ΚΩΝ Λ
41 ΝΟΡΒΗΓΙΑ, ΙΣΛΑΝΔΙΑ, ΙΡΛΑΝΔΙΑ 704 ΑΔΑ ΝΙΚ ΨΥΧ ΜΑΡ Λ
42 ΟΛΛΑΝΔΙΑ 792 ΑΒΕ ΣΩΚ ΚΑΒ ΔΗΜ Κ
43 ΟΛΛΑΝΔΙΑ 794 ΚΑΒ ΕΡΑ ΜΗΤ ΙΩΑ Κ
44 ΟΛΛΑΝΔΙΑ 790 ΜΙΖ ΒΑΣ ΡΟΖ ΜΑΡ Κ
45 ΟΛΛΑΝΔΙΑ 792 ΡΟΚ ΜΙΧ ΨΩΜ ΘΕΟ Κ

46

ΡΟΥΜΑΝΙΑ, ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ, ΚΡΟΑΤΙΑ, 
ΤΟΥΡΚΙΑ, ΚΟΣΟΒΟ, ΒΟΡΕΙΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ,  ΣΕΡΒΙΑ, ΑΡΜΕΝΙΑ, 
ΒΟΣΝΙΑ - ΕΡΖΕΓΟΒΙΝΗ, ΣΛΟΒΕΝΙΑ, 
ΓΕΩΡΓΙΑ

863 ΑΒΑ ΑΡΣ ΨΥΧ ΙΩΑ Λ

47 ΣΟΥΗΔΙΑ 563 ΑΒΡ ΓΕΩ ΜΕΤ ΑΛΕ Λ
48 ΣΟΥΗΔΙΑ, ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ 705 ΑΘΑ ΚΙΑ ΨΩΜ ΚΩΝ Λ
49 ΗΠΑ 974 ΑΒΑ ΚΩΝ ΗΣΑ ΘΕΟ Ι
50 ΗΠΑ 977 ΘΑΛ ΑΓΓ ΜΑΝ ΚΩΝ Ι
51 ΗΠΑ 983 ΜΑΝ ΓΕΩ ΠΡΕ ΑΝΑ Ι
52 ΗΠΑ 979 ΠΡΙ ΧΡΗ ΩΡΟ ΓΕΩ Ι
53 ΚΑΝΑΔΑΣ 576 ΑΓΑ ΑΓΝ ΜΑΧ ΔΗΜ Ι
54 ΚΑΝΑΔΑΣ 569 ΜΕΛ ΔΗΜ ΧΩΤ ΚΩΝ Ι
55 ΑΣΙΑ 913 ΑΓΓ ΚΥΡ ΧΩΡ ΓΕΩ Λ

56 ΒΟΡΕΙΑ ΚΑΙ ΝΟΤΙΑ ΑΜΕΡΙΚΗ (ΠΛΗΝ 
ΗΠΑ ΚΑΙ ΚΑΝΑΔΑ), ΑΦΡΙΚΗ

771 ΑΓΑ ΠΑΣ ΧΑΤ ΑΛΕ Λ

57 ΩΚΕΑΝΙΑ 835 ΑΒΡ ΑΙΜ ΨΩΜ ΙΟΡ Λ

Εκλογείς με διεύθυνση παραλαβής ειδικού φακέλου ψηφοφορίας εντός επικρατείας

Εκλογικό 

Τμήμα Βασική εκλογική περιφέρεια εκλογέα
Εκλογείς Εκλογέας 

Από
Εκλογέας 
Έως

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ
58 Έβρου 756 ΑΒΡ ΧΡΗ ΚΑΡ ΕΥΓ Β
59 Έβρου 761 ΚΑΡ ΒΑΣ ΠΑΠ ΔΗΜ Β
60 Έβρου 753 ΠΑΠ ΚΑΛ ΨΥΡ ΔΗΜ Β
61 Ροδόπης 857 ΑΒΡ ΔΗΜ ΨΗΜ ΕΛΕ Β
62 Ξάνθης 516 ΑΓΓ ΕΥΑ ΜΑΡ ΕΛΙ Β
63 Ξάνθης 533 ΜΑΡ ΠΑΣ ΨΩΜ ΜΑΡ Β
64 Δράμας 762 ΑΓΑ ΜΑΡ ΜΑΥ ΜΑΡ Β
65 Δράμας 752 ΜΑΥ ΘΩΜ ΩΡΑ ΕΡΙ Β
66 Καβάλας 894 ΑΒΡ ΔΕΣ ΜΑΣ ΑΘΑ Β
67 Καβάλας 908 ΜΑΣ ΑΒΡ ΨΩΜ ΑΝΤ Β
68 Α' Θεσσαλονίκης 906 ΑΒΡ ΑΧΙ ΒΛΑ ΠΑΝ Α
69 Α' Θεσσαλονίκης 908 ΒΛΑ ΑΘΑ ΔΟΥ ΘΕΟ Α
70 Α' Θεσσαλονίκης 910 ΔΟΥ ΑΧΙ ΚΑΠ ΑΝΑ Α
71 Α' Θεσσαλονίκης 908 ΚΑΠ ΕΥΘ ΚΟΥ ΔΗΜ Α
72 Α' Θεσσαλονίκης 904 ΚΟΥ ΕΡΜ ΜΑΥ ΣΠΥ Α
73 Α' Θεσσαλονίκης 902 ΜΑΥ ΔΗΜ ΝΟΥ ΘΕΟ Α
74 Α' Θεσσαλονίκης 912 ΝΟΥ ΚΩΝ ΠΑΣ ΠΑΣ Α
75 Α' Θεσσαλονίκης 900 ΠΑΣ ΧΡΗ ΣΚΑ ΕΛΕ Α



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27086 Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

76 Α' Θεσσαλονίκης 908 ΣΚΑ ΑΙΚ ΤΣΕ ΝΙΝ Α
77 Α' Θεσσαλονίκης 919 ΤΣΕ ΠΟΛ ΩΡΟ ΘΕΟ Α
78 Β' Θεσσαλονίκης 962 ΑΒΙ ΠΑΡ ΙΩΝ ΠΑΡ Α
79 Β' Θεσσαλονίκης 965 ΙΩΣ ΑΝΑ ΜΑΧ ΗΡΩ Α
80 Β' Θεσσαλονίκης 953 ΜΕΙ ΑΝΝ ΡΟΚ ΒΑΣ Α
81 Β' Θεσσαλονίκης 963 ΡΟΚ ΓΕΩ ΨΩΜ ΑΛΙ Α
82 Σερρών 932 ΑΒΑ ΓΕΩ ΚΑΡ ΔΗΜ Β
83 Σερρών 938 ΚΑΡ ΓΕΩ ΠΑΠ ΕΥΣ Β
84 Σερρών 928 ΠΑΠ ΘΕΟ ΨΩΜ ΑΘΑ Β
85 Χαλκιδικής 605 ΑΒΔ ΑΝΝ ΜΕΓ ΔΗΜ Α
86 Χαλκιδικής 605 ΜΕΓ ΜΑΡ ΨΕΥ ΣΑΒ Α
87 Κιλκίς 570 ΑΒΡ ΕΥΣ ΜΑΤ ΒΑΣ Β
88 Κιλκίς 570 ΜΑΥ ΓΕΩ ΨΩΜ ΓΕΩ Β
89 Πέλλας 796 ΑΒΔ ΕΛΕ ΜΠΑ ΜΑΡ Β
90 Πέλλας 797 ΜΠΑ ΙΩΑ ΨΑΡ ΠΑΝ Β
91 Ημαθίας 809 ΑΓΑ ΗΡΑ ΜΑΡ ΣΤΕ Β
92 Ημαθίας 807 ΜΑΡ ΜΑΡ ΩΡΟ ΚΑΤ Β
93 Πιερίας 712 ΑΒΡ ΑΓΑ ΜΙΓ ΕΜΜ Β
94 Πιερίας 713 ΜΙΛ ΜΑΡ ΨΩΜ ΕΥΣ Β
95 Φλώρινας 821 ΑΒΡ ΘΕΟ ΧΡΥ ΙΩΑ Γ
96 Κοζάνης 819 ΑΒΡ ΓΕΩ ΚΑΤ ΧΡΗ Γ
97 Κοζάνης 817 ΚΑΤ ΝΙΚ ΠΑΣ ΧΑΡ Γ
98 Κοζάνης 828 ΠΑΣ ΝΙΚ ΨΩΜ ΠΑΝ Γ
99 Καστοριάς 896 ΑΒΡ ΙΩΑ ΧΩΤ ΗΡΑ Γ
100 Γρεβενών 867 ΑΒΕ ΑΣΠ ΧΥΤ ΚΩΝ Γ
101 Ιωαννίνων 859 ΑΓΓ ΜΑΡ ΘΕΟ ΕΥΑ Γ
102 Ιωαννίνων 866 ΘΕΟ ΑΣΠ ΜΗΤ ΑΛΕ Γ
103 Ιωαννίνων 852 ΜΗΤ ΑΝΤ ΡΑΓ ΜΑΙ Γ
104 Ιωαννίνων 860 ΡΑΔ ΑΝΝ ΨΥΧ ΜΟΡ Γ
105 Άρτας 920 ΑΓΓ ΑΝΤ ΜΠΑ ΒΑΣ Γ
106 Άρτας 945 ΜΠΑ ΕΥΣ ΨΥΧ ΦΩΤ Γ
107 Θεσπρωτίας 918 ΑΓΓ ΓΕΩ ΨΑΡ ΠΑΝ Γ
108 Πρέβεζας 601 ΑΓΟ ΕΛΙ ΜΠΑ ΔΗΜ Γ
109 Πρέβεζας 602 ΜΠΑ ΘΕΟ ΨΥΧ ΑΙΚ Γ
110 Λάρισας 917 ΑΒΔ ΑΧΙ ΘΕΟ ΑΘΑ Δ
111 Λάρισας 923 ΘΕΟ ΟΡΕ ΜΕΝ ΓΕΩ Δ
112 Λάρισας 920 ΜΕΡ ΑΛΕ ΡΑΙ ΛΑΜ Δ
113 Λάρισας 921 ΡΑΙ ΑΣΗ ΨΩΜ ΒΕΝ Δ
114 Μαγνησίας 929 ΑΒΑ ΧΑΡ ΚΑΤ ΑΙΚ Α
115 Μαγνησίας 925 ΚΑΤ ΜΑΡ ΠΑΠ ΓΕΩ Α
116 Μαγνησίας 927 ΠΑΠ ΙΩΑ ΨΩΦ ΠΟΛ Α
117 Τρικάλων 863 ΑΒΔ ΕΛΕ ΚΕΛ ΜΑΡ Γ
118 Τρικάλων 886 ΚΕΛ ΕΛΕ ΠΑΠ ΑΝΑ Γ
119 Τρικάλων 859 ΠΑΠ ΒΙΡ ΨΩΝ ΖΩΙ Γ
120 Καρδίτσας 864 ΑΒΑ ΣΤΕ ΚΑΤ ΠΑΡ Γ
121 Καρδίτσας 868 ΚΑΤ ΤΡΙ ΠΑΛ ΕΥΑ Γ
122 Καρδίτσας 879 ΠΑΛ ΝΑΥ ΨΥΛ ΒΗΣ Γ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27087Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

123 Κέρκυρας 713 ΑΒΡ ΕΥΣ ΛΙΒ ΕΜΜ Η
124 Κέρκυρας 717 ΛΙΒ ΠΑΝ ΨΑΡ ΣΠΥ Η
125 Λευκάδας 583 ΑΔΑ ΣΤΑ ΧΡΥ ΠΑΡ Η
126 Κεφαλληνίας 574 ΑΓΓ ΓΡΗ ΜΑΡ ΒΑΣ Η
127 Κεφαλληνίας 575 ΜΑΡ ΙΩΑ ΨΑΡ ΧΡΗ Η
128 Ζακύνθου 557 ΑΒΟ ΝΙΚ ΨΑΡ ΕΥΣ Η
129 Αιτωλοακαρνανίας 932 ΑΒΑ ΕΥΣ ΖΗΣ ΕΛΕ Δ
130 Αιτωλοακαρνανίας 928 ΖΗΣ ΓΕΩ ΚΟΥ ΜΑΡ Δ
131 Αιτωλοακαρνανίας 936 ΚΟΥ ΤΡΙ ΝΙΚ ΒΑΣ Δ
132 Αιτωλοακαρνανίας 924 ΝΙΚ ΔΗΜ ΣΚΑ ΔΗΜ Δ
133 Αιτωλοακαρνανίας 944 ΣΚΑ ΜΑΡ ΨΩΦ ΚΩΝ Δ
134 Αχαΐας 980 ΑΒΑ ΙΣΑ ΖΟΥ ΚΩΝ Ε
135 Αχαΐας 978 ΖΟΥ ΕΥΦ ΜΑΝ ΙΩΑ Ε
136 Αχαΐας 984 ΜΑΝ ΣΩΤ ΠΡΑ ΓΙΑ Ε
137 Αχαΐας 978 ΠΡΑ ΓΕΩ ΨΩΜ ΝΙΚ Ε
138 Ηλείας 873 ΑΒΔ ΝΙΚ ΚΑΛ ΓΕΩ Ε
139 Ηλείας 887 ΚΑΛ ΘΕΟ ΠΑΓ ΔΗΜ Ε
140 Ηλείας 880 ΠΑΙ ΕΙΡ ΨΩΜ ΚΩΝ Ε
141 Φθιώτιδας 914 ΑΒΡ ΒΑΣ ΚΑΤ ΣΟΦ Δ
142 Φθιώτιδας 940 ΚΑΤ ΠΑΝ ΠΑΠ ΑΝΕ Δ
143 Φθιώτιδας 938 ΠΑΠ ΒΑΣ ΨΩΡ ΔΗΜ Δ
144 Ευρυτανίας 937 ΑΒΔ ΜΑΡ ΨΥΧ ΣΩΤ Δ
145 Φωκίδας 973 ΑΓΓ ΘΕΟ ΨΙΜ ΓΕΩ Δ
146 Βοιωτίας 733 ΑΓΑ ΚΩΝ ΜΑΝ ΧΡΙ Δ
147 Βοιωτίας 733 ΜΑΝ ΑΘΑ ΨΥΧ ΜΑΡ Δ
148 Ευβοίας 812 ΑΓΑ ΤΡΙ ΚΑΤ ΝΙΚ Δ
149 Ευβοίας 821 ΚΑΤ ΠΑΡ ΠΑΝ ΣΠΥ Δ
150 Ευβοίας 817 ΠΑΝ ΕΥΤ ΨΩΜ ΧΡΙ Δ
151 Α' Αθηνών 915 ΑΑΡ ΣΤΑ ΒΟΥ ΣΤΑ Η
152 Α' Αθηνών 914 ΒΟΥ ΧΑΡ ΔΙΟ ΑΘΑ Η
153 Α' Αθηνών 917 ΔΙΟ ΓΕΩ ΚΑΡ ΙΩΑ Η
154 Α' Αθηνών 915 ΚΑΡ ΜΙΧ ΚΟΥ ΙΩΑ Η
155 Α' Αθηνών 914 ΚΟΥ ΑΛΕ ΜΑΡ ΜΑΡ Η
156 Α' Αθηνών 914 ΜΑΡ ΝΙΚ ΝΑΣ ΣΠΥ Η
157 Α' Αθηνών 931 ΝΑΣ ΧΡΗ ΠΑΠ ΣΠΥ Η
158 Α' Αθηνών 902 ΠΑΡ ΧΑΡ ΣΚΑ ΜΑΡ Η
159 Α' Αθηνών 915 ΣΚΑ ΒΑΣ ΤΣΑ ΝΙΚ Η
160 Α' Αθηνών 919 ΤΣΑ ΕΥΓ ΩΡΟ ΠΑΝ Η
161 Α' Πειραιώς 775 ΑΒΡ ΠΑΝ ΘΕΟ ΕΛΕ Θ
162 Α' Πειραιώς 763 ΘΕΟ ΓΕΩ ΜΑΡ ΑΓΓ Θ
163 Α' Πειραιώς 778 ΜΑΡ ΛΕΩ ΠΟΠ ΟΛΓ Θ
164 Α' Πειραιώς 774 ΠΟΡ ΣΑΠ ΨΩΜ ΠΑΝ Θ
165 Β' Πειραιώς 906 ΑΒΑ ΚΑΛ ΚΑΤ ΣΠΥ Θ
166 Β' Πειραιώς 892 ΚΑΤ ΕΜΜ ΠΑΝ ΓΕΩ Θ
167 Β' Πειραιώς 890 ΠΑΝ ΗΛΕ ΩΡΟ ΧΡΥ Θ
168 Κορινθίας 875 ΑΓΑ ΙΩΑ ΜΑΥ ΣΩΤ Ε
169 Κορινθίας 875 ΜΕΓ ΓΕΩ ΨΩΜ ΠΑΡ Ε



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27088 Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

170 Αργολίδος 613 ΑΓΓ ΝΙΚ ΜΙΧ ΧΡΗ Ε
171 Αργολίδος 623 ΜΙΧ ΑΓΓ ΨΥΧ ΕΛΕ Ε
172 Αρκαδίας 763 ΑΒΔ ΙΩΑ ΚΑΤ ΣΟΦ Ε
173 Αρκαδίας 775 ΚΑΤ ΣΩΤ ΠΑΓ ΕΥΑ Ε
174 Αρκαδίας 770 ΠΑΔ ΑΘΑ ΨΙΜ ΑΘΗ Ε
175 Μεσσηνίας 871 ΑΒΔ ΓΕΩ ΖΟΥ ΓΕΩ Ε
176 Μεσσηνίας 873 ΖΩΝ ΓΡΗ ΛΥΓ ΠΑΥ Ε
177 Μεσσηνίας 869 ΛΥΚ ΑΓΓ ΠΛΑ ΑΝΤ Ε
178 Μεσσηνίας 872 ΠΛΕ ΔΗΜ ΨΩΡ ΔΗΜ Ε
179 Λακωνίας 893 ΑΓΑ ΑΡΧ ΛΥΡ ΘΕΟ Ε
180 Λακωνίας 888 ΛΥΡ ΑΝΤ ΩΟΥ ΤΡΙ Ε
181 Λέσβου 981 ΑΒΑ ΕΜΜ ΛΟΥ ΝΙΚ Η
182 Λέσβου 982 ΛΥΓ ΕΛΕ ΨΩΜ ΣΤΑ Η
183 Χίου 625 ΑΒΔ ΕΥΤ ΜΑΣ ΜΙΧ Η
184 Χίου 621 ΜΑΣ ΠΑΝ ΨΩΡ ΑΡΓ Η
185 Σάμου 912 ΑΒΔ ΕΛΕ ΨΩΜ ΚΩΝ Η
186 Κυκλάδων 858 ΑΒΤ ΜΑΡ ΚΑΡ ΔΗΜ ΣΤ
187 Κυκλάδων 850 ΚΑΡ ΔΗΜ ΠΑΠ ΓΕΩ ΣΤ
188 Κυκλάδων 864 ΠΑΠ ΓΕΩ ΨΩΦ ΑΛΕ ΣΤ
189 Δωδεκανήσου 817 ΑΒΡ ΓΕΩ ΚΟΝ ΚΩΝ ΣΤ
190 Δωδεκανήσου 809 ΚΟΝ ΜΙΧ ΠΑΤ ΚΥΡ ΣΤ
191 Δωδεκανήσου 815 ΠΑΤ ΔΗΜ ΨΥΛ ΣΤΥ ΣΤ
192 Χανίων 736 ΑΓΑ ΑΙΚ ΚΟΚ ΑΙΚ Ζ
193 Χανίων 725 ΚΟΚ ΕΥΑ ΠΑΠ ΑΦΡ Ζ
194 Χανίων 738 ΠΑΠ ΕΥΔ ΩΡΑ ΔΗΜ Ζ
195 Ρεθύμνης 630 ΑΒΑ ΠΑΝ ΜΑΝ ΝΙΚ Ζ
196 Ρεθύμνης 644 ΜΑΝ ΣΩΤ ΨΩΜ ΑΝΔ Ζ
197 Ηρακλείου 892 ΑΒΤ ΝΙΚ ΚΑΛ ΠΑΝ Ζ
198 Ηρακλείου 897 ΚΑΛ ΑΛΕ ΜΑΡ ΑΝΘ Ζ
199 Ηρακλείου 896 ΜΑΡ ΒΑΣ ΣΑΚ ΕΥΓ Ζ
200 Ηρακλείου 897 ΣΑΛ ΑΙΚ ΨΩΜ ΚΩΝ Ζ
201 Λασιθίου 533 ΑΒΡ ΓΕΩ ΜΑΝ ΕΥΑ Ζ
202 Λασιθίου 574 ΜΑΝ ΕΥΘ ΨΩΜ ΜΑΡ Ζ
203 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 961 ΑΒΑ ΜΙΧ ΒΕΝ ΑΛΕ Ζ
204 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 961 ΒΕΝ ΕΥΣ ΔΕΛ ΜΥΡ Ζ
205 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 964 ΔΕΛ ΣΟΦ ΚΑΛ ΝΙΚ Ζ
206 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 962 ΚΑΛ ΦΕΡ ΚΟΝ ΗΡΩ Ζ
207 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 957 ΚΟΝ ΧΡΥ ΛΕΑ ΒΑΣ Ζ
208 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 961 ΛΕΒ ΠΑΝ ΜΟΡ ΑΝΤ Ζ
209 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 961 ΜΟΣ ΑΜΙ ΠΑΙ ΠΑΝ Ζ
210 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 961 ΠΑΙ ΔΕΣ ΠΕΤ ΑΝΤ Ζ
211 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 960 ΠΕΤ ΓΕΩ ΣΟΥ ΑΠΟ Ζ
212 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 979 ΣΟΥ ΠΑΝ ΤΣΕ ΒΑΣ Ζ
213 Β1' Αθηνών (Βόρειος Τομέας) 954 ΤΣΕ ΦΑΝ ΩΡΑ ΜΙΧ Ζ
214 Β2' Αθηνών (Δυτικός Τομέας) 819 ΑΒΡ ΓΕΩ ΔΗΜ ΝΕΣ Θ
215 Β2' Αθηνών (Δυτικός Τομέας) 822 ΔΗΜ ΑΝΔ ΚΟΥ ΚΛΕ Θ
216 Β2' Αθηνών (Δυτικός Τομέας) 819 ΚΟΥ ΓΕΩ ΜΠΟ ΕΛΕ Θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27089Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

217 Β2' Αθηνών (Δυτικός Τομέας) 829 ΜΠΟ ΑΝΑ ΣΚΕ ΜΑΓ Θ
218 Β2' Αθηνών (Δυτικός Τομέας) 811 ΣΚΙ ΧΑΡ ΨΩΜ ΠΑΝ Θ
219 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 937 ΑΒΡ ΕΥΓ ΒΕΡ ΓΕΩ ΣΤ
220 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 937 ΒΕΡ ΕΥΣ ΔΕΤ ΜΑΡ ΣΤ
221 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 936 ΔΕΥ ΝΙΚ ΚΑΛ ΑΘΑ ΣΤ
222 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 938 ΚΑΛ ΑΛΕ ΚΟΝ ΕΜΜ ΣΤ
223 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 934 ΚΟΝ ΤΕΡ ΛΙΑ ΙΩΑ ΣΤ
224 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 943 ΛΙΑ ΑΘΑ ΜΟΤ ΑΡΕ ΣΤ
225 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 935 ΜΟΤ ΚΛΕ ΠΑΝ ΑΝΔ ΣΤ
226 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 936 ΠΑΝ ΓΕΡ ΠΟΔ ΦΩΤ ΣΤ
227 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 944 ΠΟΔ ΑΓΓ ΣΠΥ ΝΙΚ ΣΤ
228 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 929 ΣΠΥ ΑΘΗ ΤΣΙ ΜΑΡ ΣΤ
229 Β3' Αθηνών (Νότιος Τομέας) 940 ΤΣΙ ΒΑΣ ΩΝΑ ΜΑΡ ΣΤ
230 Α' Ανατολικής Αττικής 917 ΑΑΡ ΣΤΥ ΓΟΥ ΒΑΣ Θ
231 Α' Ανατολικής Αττικής 917 ΓΟΥ ΚΩΝ ΚΑΤ ΕΥΣ Θ
232 Α' Ανατολικής Αττικής 920 ΚΑΤ ΙΩΑ ΜΑΡ ΛΟΥ Θ
233 Α' Ανατολικής Αττικής 914 ΜΑΡ ΕΥΤ ΠΑΠ ΣΠΥ Θ
234 Α' Ανατολικής Αττικής 917 ΠΑΠ ΓΕΡ ΣΤΑ ΔΕΣ Θ
235 Α' Ανατολικής Αττικής 918 ΣΤΑ ΕΥΑ ΨΩΜ ΙΩΑ Θ
236 Β' Δυτικής Αττικής 557 ΑΒΡ ΔΑΝ ΜΑΡ ΚΩΝ Θ
237 Β' Δυτικής Αττικής 564 ΜΑΡ ΑΓΓ ΨΑΡ ΒΑΣ Θ

Άρθρο 2

Παρακολούθηση ειδικών καλπών φύλαξης 

φακέλων επιστροφής επιστολικής ψήφου 

και καλπών των εκλογικών τμημάτων διαλογής 

ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου - Επεξεργασία 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι χώροι στους οποίους τοποθετούνται οι ειδικές 

κάλπες φύλαξης των φακέλων επιστροφής επιστολικής 

ψήφου και οι κάλπες των εκλογικών τμημάτων διαλογής 

ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου παρακολουθούνται 

από κύκλωμα τηλεόρασης όλο το εικοσιτετράωρο καθ’ 

όλη τη διάρκεια της θητείας των Επιτροπών Συλλογής 

Επιστολικής Ψήφου, ήτοι από την 9η.5.2024 έως τη 

10η.6.2024.

Το σχετικό υλικό καταγράφεται,μεταφέρεται μετά 

το πέρας της εκλογικής διαδικασίας και διατηρείται 

στο Πρωτοδικείο Αθηνών για χρονικό διάστημα τριών 

(3)ετών από τη διενέργεια των εκλογών, ήτοι έως την 

10η.6.2027. Το υλικό αυτό δεν επιτρέπεται να δημοσιο-

ποιηθεί κατά οποιονδήποτε τρόπο, παρά μόνο με άδεια 

του Προέδρου του Α1 Τμήματος του Αρείου Πάγου.

Την ευθύνη καταγραφής και μεταφοράς του υλικού 

στο Πρωτοδικείο Αθηνών έχει το Τμήμα Κυβερνοασφά-

λειας της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

Την ευθύνη διατήρησης του υλικού επί τρία(3)χρό-

νια,ήτοι από την 11η.6.2024 έως και την 10.6.2027 έχει 

το Τμήμα Μεθόδων,Οργάνωσης και Πληροφορικής του 

Πρωτοδικείου Αθηνών και, συγκεκριμένα,οι δικαστικοί 

υπάλληλοι που υπηρετούν σε αυτό, Δημήτριος Πανα-

γιωτόπουλος του Σωκράτη και Γεώργιος Σκλήρης του 

Κωνσταντίνου.

2. Το Υπουργείο Εσωτερικών ορίζεται ως υπεύθυνος 
επεξεργασίας,κατά την έννοια της περ. 7 του άρθρου 4 
του Κανονισμού (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρα-
κτήρα (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδο-
μένων -ΓΚΠΔ), για τους σκοπούς της διασφάλισης του 
κύρους της εκλογικής διαδικασίας και της ανόθευτης 
έκφρασης της βούλησης όσων εκλογέων επιλέξουν την 
επιστολική ψήφο ως τρόπο άσκησης του εκλογικού τους 
δικαιώματος, που επιτυγχάνονται μέσω της παρακολού-
θησης των χώρων όπου βρίσκονται οι ειδικές κάλπες 
φύλαξης των φακέλων επιστροφής επιστολικής ψήφου 
και οι κάλπες των εκλογικών τμημάτων διαλογής ψη-
φοδελτίων επιστολικής ψήφου, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 10 του ν. 5083/2024 περί εκλογικών τμημά-
των διαλογής ψηφοδελτίων επιστολικής ψήφου και την 
παρ. 9 του άρθρου 15 του ν. 5083/2024 περί επιτροπών 
συλλογής επιστολικής ψήφου.

3. Το Υπουργείο Εσωτερικών αναλαμβάνει τον τεχνικό 
σχεδιασμό, την εγκατάσταση του κυκλώματος παρα-
κολούθησης, την οργάνωση των δεδομένων προσωπι-
κού χαρακτήρα, καθώς και των δεδομένων από κάθε 
πηγή, την τήρηση υπό συνθήκες που διασφαλίζουν 
την ακεραιότητα, εμπιστευτικότητα και διαθεσιμότητα 
των δεδομένων και κάθε άλλο θέμα που αφορά στην 
ομαλή λειτουργία του κυκλώματος παρακολούθησης, 
σύμφωνα με τον Γενικό Κανονισμό για την Προστασία 
Δεδομένων (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (ΓΚΠΔ, 
L 119) και τον ν. 4624/2019 (Α΄ 137). Τα δεδομένα προ-
σωπικού χαρακτήρα που καταγράφονται στο ανωτέρω 
κύκλωμα, συλλέγονται, τηρούνται και τυγχάνουν περαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27090 Τεύχος B’ 2552/01.05.2024

τέρω επεξεργασίας αποκλειστικά για την εφαρμογή της 
παρ. 5 του άρθρου 10 και της παρ. 9 του άρθρου 15 του 
ν. 5083/2024 (Α΄ 12).

4. Το Υπουργείο Εσωτερικών έχει την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-
ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
διακινούμενων δεδομένων, πληροφοριών και εγγράφων 
και, κατ’ ελάχιστον, της καταγραφής και παρακολούθη-
σης των προσβάσεων, της διασφάλισης ιχνηλασιμότη-
τας και της προστασίας των διακινούμενων δεδομένων 
από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία 
απειλή.

5. Το Πρωτοδικείο Αθηνών ενεργεί ως εκτελών την 
επεξεργασία για λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, κατά την έννοια της περ. 8 του άρθρου 4 του ΓΚΠΔ 
καθόσον η αρμοδιότητά του αφορά αποκλειστικά στη 
διατήρηση του υλικού επί τρία(3)έτη σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 1 του παρόντος άρθρου. Για τον 
σκοπό αυτό,τηρεί όλες τις υποχρεώσεις που απορρέουν 

από τον Κανονισμό (ΕΕ)2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ)και τις διατάξεις 
του ν. 4624/2019 (Α΄ 137).

Άρθρο 3 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Η Υπουργός  Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025520105240008*


